
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.36 DEL 01/07/2025 
 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE ORD. N. 32/2025 PER MODIFICHE RICHIESTA UTILIZZO IN 

DISCESA STRADA PEDONALE COMUNALE "COMINO" - Evento Coppa del Mondo 
UCI di Mountain Bike Downhill e Enduro in programma dal 3 al 6 luglio 2025 

 
 
VISTA La richiesta pervenuta in data 1 luglio 2025 Ns Prot. n. 7500 da parte della società 
Reveal La Thuile S.c.r.l. organizzatrice della manifestazione sportiva di livello internazionale 
“COPPA DEL MONDO UCI di Mountain Bike Downhill e Enduro in programma dal 3 al 6 
luglio 2025;  
 
CONSIDERATA la necessità di rendere possibile il transito pedonale in discesa sulla strada 
comunale denominata “Comino” per consentire al pubblico di avvicinarsi in sicurezza al 
tracciato della gara di DH nelle giornate del 4/5/6 luglio 2025; 
 
RITENUTO opportuno installare appositi segnali stradali mobili secondo le prescrizioni 
dettate con il presente atto;  
 
VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di Esecuzione;  
 
VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”;  
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTO l’art 28 comma 1 della L.R. n. 54/98 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”;  
;  

ORDINA 
 
 La chiusura del traffico veicolare e ciclistico dalle ore 8:00 di lunedì 30 giugno 2025 

fino alle ore 20:00 del giorno lunedì 7 luglio 2025, consentendo il transito libero in 
salita e discesa esclusivamente ai veicoli degli organizzatori dell’evento. 
 

 Al fine di garantire un’adeguata visione degli eventi sportivi, l’apertura del transito 
pedonale al pubblico in discesa nel tratto di strada del “Comino” dalla sciovia Piloni 
fino al Campeggio “Fraz. Villaret”, dalle ore 8:00 alle ore 17:00, nei soli giorni di 
venerdì 4, di sabato 5 e di domenica 6 luglio 2025;”  

 
Oltre alle sanzioni di Legge, per i trasgressori è prevista la rimozione forzata del veicolo. 
 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu


